
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 235
31 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάζος 
ή Καλλιθεόκαμπος», Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου Μεσ−
σάτιδας, Ν. Αχαΐας. ....................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 
4.076,20 τ.μ. στη θέση «Βεργασούρα», περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Δημητσάνας του Δή−
μου Δημητσάνας, του Νομού Αρκαδίας. .................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1726 (1)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Λάζος ή 

Καλλιθεόκαμπος», Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου Μεσσάτι−
δας, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοτπκή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας,
6. Την υπ’ αριθμ. 3813/26.4.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» συνολικού εμβαδού 0,250 στρμ. στη θέση «Λάζο 
ή Καλλιθεόκαμπος», Περιφέρειας Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου 
Μεσσάτιδας, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
τη δασική βλάστηση που καταστράφηκε παράνομα, τη 
δημόσια δασική έκταση αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα, πρίνους, αγριελιές), εμβαδού (μη−
δέν κόμμα διακόσια πενήντα στρμ.), στη θέση «Λάζος ή 
Καλλιθεόκαμπος», Δ.Δ. Πετρωτού, Δήμου Μεσσάτιδας, Ν. 
Αχαΐας, η οποία περιγράφεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, −Α, όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Πευκοδάσος
Νότια: Με Δημόσιο Πευκοδάσος και το υπ’ αριθμ. 

6059/20/2004 ΠΔΑ
Ανατολικά: Με Δημόσιο Πευκοδάσος.
Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 6059/20/2004 ΠΔΑ
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δημο−

τικό Διαμέρισμα Πετρωτού και στο Δήμου Μεσσάτιδας 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή γα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Μαΐου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας,
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 

2033



2034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2035

   Αριθμ. 999 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας Δασικής Έκτασης, εμβαδού 

4.076,20 τ.μ. στη θέση «Βεργασούρα», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Δημητσάνας του Δήμου Δη−
μητσάνας, του Νομού Αρκαδίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 117 Συντάγματος της Ελλά−

δας, 
β) του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις, 

γ) του ν.2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης − 
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις», (δ) 
του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 παρ. 
1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1), 

ε) του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 

στ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 

γ) 168692/3318/ 5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 και                   
ε) 60284/365/26.1.1994.

3. Την υπ’ αριθμ. 1199/24.4.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βυτίνας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, τη Δημόσια Δασική «Εκταση (της παρ. 2 
του άρθρου 3 ν. 998/1979, ως αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 1 ν. 3208/2003) εμβαδού «τεσσάρων χιλιάδων εβδο−
μήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εκατοστών» 
(4.076,20 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Βεργασούρα» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δημητσάνας του 
Δήμου Δημητσάνας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδι−
ορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1, 2, 3,..., 19, 1) του 
συνημμένου από 24.4.2007 Τοπογραφικού Διαγράμμα−
τος, (Κλίμακα 1:1.000), μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Βυτίνας Δημήτριου Θεολόγου και απει−
κονίζεται στο Απόσπασμα Χάρτη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει 
όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εγκαταλελειμένο αγρό.
ΒΟΡΕΙΑ: Με εγκαταλελειμμένο αγρό.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
κυρίως από πρίνους, κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαΐου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας,
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002353105070004*

2036 − ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


		2007-06-06T12:15:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




